
令和２年５月18日

保護者 様

亀岡市立東輝中学校
校 長 川勝 哲也

学習動画の配信について

日頃は、本校の教育活動にご理解とご協力を賜り感謝申し上げます。
さて、新型コロナウイルス感染症の拡大を防止する観点から、臨時休校が継続されて

いるところです。
この度、亀岡市立の７中学校と義務教育学校後期課程では、休校期間中をはじめ今後

の家庭学習に役立ててもらうために、共通の学習動画を配信することとしましたのでお
知らせします。
つきましては、下記により学習動画を視聴していただけますが、その場合の通信料は

ご家庭の負担となりますことをご理解いただきますようお願いします。

記

１ 名 称 「亀岡の中学校 まなびチャンネル」

２ 配信開始日 令和２年５月18日（月）

３ 視聴方法

(1) 各中学校のホームページにアクセスする。
↓

(2) 「亀岡市教育研究所」を選択する。
↓

(3) 「亀岡の中学校 まなびチャンネル」を選択する。
↓

(4) パスワードを入力する。 ※ パスワードは、安心メール、電話、郵送で
↓ お知らせします。

(5) 視聴したい教科やその単元名を選択する。
※視聴終了後、別の学習動画を視聴する場合は、一旦トップ画面に戻って
ください。

４ その他

(1) ご家庭の通信環境が整っていない場合は、学校にご相談ください。

(2) 携帯電話の各取扱業者によっては、データチャージ容量の無料支援を案内され
ているところもありますので、各社のホームページ等をご参照ください。

(3) 学習動画は、今後、随時追加していく予定です。


